
Contacto

Correo Electrónico 
departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC CC 435/20 LOTE 5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2020
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Adquisición de ordenadores portátiles ultraligeros sin 4G, Lote 5 AM 2/16 de la
DGRCC

Valor estimado del contrato 26.588 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.171,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.588 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER 2014-2020

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Reina Esclaramunda 9
(07003) Palma España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2020 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.306,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

COMPUSOF, S.A.
NIF A28793917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.306,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.621,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 151 Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 18/11/2020
Plazo de Formalización Del 18/11/2020 al 23/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2020 a las 15:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m80RNh4unT4SugstABGr5A%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de rendimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m80RNh4unT4Sugs tABGr5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 31/16
Objeto Acuerdo Marco para la adopción de tipo de los suministros de ordenadores de mesa, ordenadores portátiles y
monitores (AM 02/2016)
Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears
Lote/Descripción 5 - Ordenadores portátiles. Gama ultraligeros sin 4G
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m80RNh4unT4SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000005933452 |  2020-394085 | lun, 23 nov 2020 10:56:08:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130642985573990282653054056610633232480 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m80RNh4unT4SugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m80RNh4unT4SugstABGr5A%3D%3D

